
 

COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO 
 PROVINCIA DI MESSINA  

       
 

 
 

AREA I - AFFARI GENERALI-CONTRATTI-SUAP 
 

COPIA 
 
Ufficio: UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  N. 47  DEL 14-03-2024 
 
REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA N. 313  DEL 14-03-2024 
 
 
Oggetto: Liquidazione Democrazia Partecipata anno 2023 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
Vista la determina del Funzionario n.284/2023 reg. gen. n.1808/2023 con la quale veniva impegnata 
la somma di € 1.000,00 per l'anno 2023; 
 
Viste le note spese sull’attività svolta dalle Associazioni;   
 
Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 01 marzo 2024 con il quale è stata prorogata la nomina di 
Responsabile dell’Area I - Affari Generali - Contratti-  SUAP - Demografici al Dott. Antonino 
Bertolino; 

 
Visto il TUEL; 
Visto il D.L.gs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
 
Visto l'art.33 del vigente regolamento di Contabilità; 
 
Visto l'art. 163 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni,; 
 
Visto l'art.184 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm. ii; 
 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione  
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi descritti in premessa: 
 

1) Liquidare e rimborsare la complessiva somma di € 1.000,00 così suddivisa: 



- In quanto ad € 150,00 all’Associazione Punto Betania-Azione Cattolica; 
- In quanto ad € 500,00 all’Associazione Caritas; 
- In quanto ad € 100,00 all’Associazione Libera-Mente; 

 
2) Imputare la spesa di € 750,00 al Cap.6670 -  codice bilancio armonizzato: cod. 01.11-1 
03.02.99.999 previsto per  " Spese per attuazione forme di Democrazia  Partecipata  ( 
art. 6 comma 1, LR 5/2014)", giusto impegno n. 642/2023; 
 
3) Trasmettere copie del presente atto, corredato dai giustificativi al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti; 

4) Inviare il presente provvedimento all'Ufficio di Segreteria per i conseguenti adempimenti 
obblighi pubblicità/trasparenza.  

 
 
Sant’Agata di Militello, lì 08-03-2024 
 

Il RESPONSABILE P.O. 
f.to  Bertolino Antonino 

 
 

  



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto: SI ATTESTA la regolarità di cui al 4^ comma dell'art. 184 del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267 e del vigente Regolamento di Contabilità nonchè SI DICHIARA di 
aver proceduto alla verifica della compatibilità dei pagamenti con le regole di Finanza 
pubblica e SI AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento. 

 
 
 

  

Capitolo/Art. Tit./Progr./Missione Importo € N°. Liq./N°. Imp./anno Data 
Liquidazione 

6670/0 01.11-1.03.02.99.999         750,00   462 /   642 / 2023 14-03-2024 

  
 
Sant'Agata di Militello, lì 14-03-2024 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
    

f.to  Giuseppina Smiriglia 
  



 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale del Comune di Sant' Agata di Militello, certifica che il presente 

atto n. 313 del 14-03-2024 viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 

22-03-2024 al 06-04-2024. 

 
 
Sant' Agata di Militello, lì 22-03-2024 
 

IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 
f.to  Antonino Bertolino 

 


